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M lonDrive®.

ToolFit 1T0mm - Type 11

Eigenschaften

Highlights Beschreibung
= Spielfreiheit bei hoher Geschwindigkeit Der MaalonDrive® ToolFit 10mm - Type 11 vereint Spielfreiheit
= Anwendungsspezifischer Tool Holder mit hoher Dynamic und ist pradestiniert fiir prazise Pick- and Place
= Integrierter Werkzeugsitz Anwendungen. Durch den Schrittmotor mit 20 Schritten pro
= Integrierte Vakuumzufuhr fiir Werkzeug Umdrehung wird ein robustes Betriebsverhalten dieses
= Robuste Steuerung ohne Feedbacksystem Mikropositioniersystems sichergestellt, so dass die Einheit einfach

im offenen Regelkreis betrieben werden kann. Herzstick ist ein
spielfreies MaalonDrive® Getriebe mit einer Untersetzung von
120:1. Der Mikroantrieb ist in einen Tool Holder eingebunden und
lasst sich dadurch leicht und bauraumoptimierend in die
vorhandene Konstruktion integrieren.
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Technische Parameter

Die ausgewiesenen Werte basieren auf Berechnungen und Messverfahren der Micromotion GmbH, die nach dem aktuellen

Stand der Technik durchgefiihrt werden. Unsere Definitionen finden Sie unter www.micromotion-drives.com. Fiir

weitergehende Informationen kontaktieren Sie bitte sales@micromotion.de.

P-019 Kurve gemessen bei 5x Nennspannung mit einen
Lasttragheitsmoment 6*10E-9 kg/m*im 7
Mikroschrittbetrieb
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P-029 Kurve gemessen bei 5x Nennspannung mit einen
Lasttragheitsmoment 6*10E-9 kg/m*im 7
Mikroschrittbetrieb
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Untersetzung 120 : 1
Selbsthemmung ja
Wiederholgenauigkeit unidirektional 37 arcsec
Wiederholgenauigkeit bidirektional 20.9 arcmin
Positioniergenauigkeit 16.8 arcmin
Ubertragungsgenauigkeit 33.6 arcmin
Positionierauflosung 0.15°
Verdrehsteifigkeit 2.77 "/rad
Lost motion 20 arcmin
Umkehrspiel 0 arcmin
Nennlastmoment 15 mNm
Spitzenlastmoment 28 mNm
Kollisionslastmoment 70 mNm
Nennantriebsdrehzahl 10000 min™'
Grenzantriebsdrehzahl 21000 min™'
Nennabtriebsdrehzahl 83.3333 min™’
Grenzabtriebsdrehzahl 175 min™’
Losbrechmoment 60 uNm
Verlustdrehmoment lastfrei 40 uNm

-2-

Version: 2-2016-12-08



Produktdatenblatt: : .
MaalonDrive® ToolFit 10mm - Type 11 ﬁromohon

Micromotion GmbH, Tel.: +49 (0) 6431 - 569 18 — 25, E-Mail: sales@micromotion.de

Formel-

Nr. Parameter ] Wert Hinweis
zeichen
P-028 Verlustdrehmoment bei Nennbetrieb T 940 uNm
P-034 Lebensdauer bei Nennbetrieb 1000 h
P-035 Abtrieb Radialspiel 0 pm
P-036 Abtrieb Axialspiel 0 pm
P-037 Radialsteifigkeit C 11.32 N/um
P-038 Axialsteifigkeit C 40 N/uym
Max. zul. radiale Last auf Abtriebswelle (auRBer Betrieb,
P-039 Kraft konstant einwirkend) £ e
Max. zul. radiale Last auf Abtriebswelle (auBBer Betrieb,
P-040 Kraft stoRartig einwirkend) F 45N
P-041 Max. zul. radiale Last auf Abtriebswelle (im Betrieb, Kraft F 32N
konstant einwirkend)
P-042 Max. zu‘I. radialg Last auf Abtriebswelle (im Betrieb, Kraft F 32N
stoRartig einwirkend)
Max. zul. axiale Last auf Abtriebswelle (auBer Betrieb,
(e053 Kraft konstant einwirkend) £ SO
Max. zul. axiale Last auf Abtriebswelle (auRer Betrieb,
P-044 Kraft stoRartig einwirkend) F S0 N
P-045 Max. zul. a)_(iale_ Last auf Abtriebswelle (im Betrieb, Kraft = 380 N
konstant einwirkend)
P-046 Max. zu‘I. ax‘iale‘ Last auf Abtriebswelle (im Betrieb, Kraft F 127 N
stoRartig einwirkend)
e 925 * 10+
P-055 Massentragheitsmoment | gem
P-056 Gewicht m 274
P-057 Min. zul. Umgebungstemperatur (auBer Betrieb) T -35°C
P-058 Min. zul. Umgebungstemperatur (im Betrieb) T -20 °C
P-059 Max. zul. Umgebungstemperatur (auBer Betrieb) T 130 °C
P-060 Max- zul. Umgebungstemperatur (im Betrieb) T 70 °C
P-061 Werkzeugsitz cone 40°
P-062 AnschluB fiir Vakuumversorgung M3 — 5 deep

Weitere technische Daten:

= Tool holder, shielded motor bearing
= cable HiFlex PVC-ribbon, AWG28, pitch 1.27 mm, length 0.6 m

Motordaten: Schrittmotor AM 1020-2R-A0.25
(Die Daten sind Angaben des Herstellers bzw. basieren auf den Datenblattern des Herstellers.)
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Parameter

Motorbauart

Grenzdrehzahl des Motors

Resonanzfrequenz des Motors (bei Nennstrom)
Haltemoment des Motors (stromlos)
Nennstrom des Motors

Nennspannung des Motors

Phasenwiderstand des Motors

Induktivitat des Motors

Amplitude Gegen-EMK des Motors
Vollschrittwinkel des Motors
Schrittwinkelgenauigkeit des Motors
Elektrische Zeitkonstante des Motors

Max. zulassige Wicklungstemperatur des Motors

Warmewiderstand des Motors zwischen Wicklung und
Gehause

Warmewiderstand des Motors zwischen Gehause und
Umgebungsluft

Thermische Zeitkonstante der Motorwicklung
Thermische Zeitkonstante des Motorgehauses

Isolations- und Priifspannung des Motors

Material Informationen

Nr.

P-900

P-901

P-903

P-904

P-908

P-909

P-911

Parameter

RoHS-konform

Schmierstoff Getriebeabtriebslagerung

Schmierstoff Getriebeeinbausatz

Schmierstoff Motorlagerung

Material Getriebeeinbausatz

Material Getriebeabtriebslagerung

Material Motorlagerung

Formel-
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Formel-
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Wert Hinweis

Stepper
21000 min~
140 Hz

0.2 mNm
250 mA
2V

8 Ohm

2.4 mH

0.6 mV/rpm
18°

+1.8°

0.32 ms

130 °C

3.9 Yy

53.8 “Iyy

3200 ms
200000 ms

200 V

Wert Hinweis
ja

Longtime

PD2/ Molykote

BR 2 plus

Molykote BR 2
plus

Synthetic light
ester oil

NiFe

1.4108 DIN
EN

Stainless steel

-
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Nr. Parameter . Wert Hinweis
zeichen
P-912 Material abtriebsseitiges Getriebegehause éﬁ?’% ol
. . Anodized
P-914 Material Motorgehause i
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Micromotion GmbH | HoenbergstralRe 14 | 65555 Limburg
+49(0)6431-59618-25 | sales@micromotion.de | www.micromotion-drives.com
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